
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2023

07/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/93 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/03/2023
Outras Modalidades
2/2023 - OU
13/2023

CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS OBJETIVANDO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO,
ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO, EXECUÇÃO DE CALÇADAS E
COLOCAÇÃO DE MEIO FIO, QUE SERÃO APLICADOS EM LOGRADOUROS DO
MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO, conforme quantidades estimadas e valores fixados
no item 4 deste Edital

Participante: MARCELO PRESTES DE SOUZA 03826059930

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Assentamento de Tubo de Concreto - Assentamento de Tubo de

Concreto
1.500,0 M.LIN 23,87 35.805,00

2 ESCAVAÇÃO MECANIZADA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE
CONCRETO - ESCAVAÇÃO MECANIZADA E ASSENTAMENTO DE TUBO
DE CONCRETO

1.500,0 M.L. 52,86 79.290,00

3 Execução de Boca de Lobo - Execução de Boca de Lobo 200,000 UNID. 376,62 75.324,00

4 Assentamento de Meio Fio - Assentamento de Meio Fio 4.000,0 M.LIN 20,58 82.320,00

5 EXECUÇÃO DE PASSEIOS EM CONCRETO ACESSO PARA PEDESTRES
- EXECUÇÃO DE PASSEIOS EM CONCRETO ACESSO PARA
PEDESTRES

1.000,0 M2 57,91 57.910,00

6 EXECUÇÃO DE PASSEIOS EM CONCRETO ACESSO PARA VEICULOS -
EXECUÇÃO DE PASSEIOS EM CONCRETO ACESSO PARA VEICULOS

1.000,0 M2 90,29 90.290,00

7 COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO -
COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO

20.000, M2 0,70 14.000,00

8 Remoção de meio fio - Remoção de meio fio 1.500,0 M2 7,09 10.635,00

9 MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE
BOCAS DE LOBO DANIFICADAS - MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO
PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS

50,000 M2 64,33 3.216,50

10 MÃO DE OBRAS PARA EXECUÇÃO DE CAISXAS DE LIGAÇÃO EM
BLOCOS DE CONCRETO - MÃO DE OBRAS PARA EXECUÇÃO DE
CAISXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO

50,000 M2 271,06 13.553,00

Total do Participante: 462.343,50

Total Geral: 462.343,50



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

30/03/2023Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


